プレスリリース

平成 25 年 3 月 4 日 14:00

関西空港記者会  会員各位

大阪科学・大学記者クラブ 会員各位

水産経済新聞 みなと新聞 各位

当研究所水産技術センターでは、所有する漁業調査船「おおさか」（28 トン）の

老朽化に伴い広島県尾道市の造船所で新しい調査船を今年度建造しました。このほ

ど竣工し、就航の運びとなりましたのでお知らせします。

当研究所の調査船は、大阪湾の環境保全改善と水産資源の管理・増殖技術の調査

研究に資するため、定期的に各種調査を行っています。

新調査船の名前はこれまでと同じ「おおさか」、総トン数は 19 トン、性能はその

ままに小型化し、省エネ化を図りました。3 月 5 日に初調査を予定しており、今後も

大阪湾の環境を見守り、漁業振興に貢献してまいります。

(参考) 大阪府立環境農林水産総合研究所ホームページ
     http://www.kannousuiken-osaka.or.jp/

 □添付資料
（資料１） 要目表
（資料２） 完成一般配置図

新漁業調査船「おおさか」

大阪府立環境農林水産総合研究所の新漁業調査船が就航

地方独立行政法人 大阪府立環境農林水産総合研究所

水産研究部 担当：有山

TEL：072-495-5252 FAX:072-495-5600

http://www.kannousuiken-osaka.or.jp/